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lige Oplysninger om Tjenestetidens Længde 
for de forskellige Funktionærer, der ere 
nævnte i dette Bilag. Jeg skal da først 
anføre de Oplysninger, som findes angaa- 
ende Stationsperso'Mléi Dét siges deri, ät 
det Princip, som man følger, er, 홢at enhver 
Funktionær skal- have mindst 8 Timers 
samlet Hviletid i Døgnet". Ser man nii 
imidlertid hen til, hvorledes dette Princip 
overholdes,; fåar man straks d e t  Indtryk; 
at det i Grunden ikke overholdes, idet det 
siges, at, den gennemsnitlige Tjenestetid er 
fra JLO til 17 Timer*.men 17 Timers Tjene- 
stetid, ;givoi k an 7 Timers Hyilétid i -Døg"' 
net, ällsä i man overholder ikke Princippet 
pm, at I hver Funktionær skal have mindst 
8 Timers Hviletid : i Døgnet. , Men dertil 
kommer jo endvidere, at disse Tal her eré 
gennemsnitstal, hvoraf følger, at for adskil- 
lige, , maaske for mange af Funktionærerne 
blandt Stationspersonal et overstiger Tj ene- 
ßtètiden langt de 17 Timer, og de ere 
altsaa meget langt fra at kunne faa de Ö 
Timers Hvilétid i  Døgnét. Nii . er det gan- 
ske, sikkert saaledes 홢 det anføres ogsaa 
i Bilagét at .Tjenestetiden ikke er det 

; samme som Arbejdstiden; den effektive 
Arbejdstid er kortere, idet vedkommende 
maa være -;iål;:^e^e'ste;..pa"a:Stationeji, uden 

. at det, absolut kan! siges, at der e,r Arbejde 
for ham. Men ser m a n  hen til, .hvor lang 
den gennemsnitlige effektive Arbéjdstid ér* 
ser man dogCø'gsaaj at der vistnok er nb- 
gét at 'rette- ' noget,, der vistnok burde rettes 
saa hurtig, som muligt, og som burde ret- 
tes, indeh. Kommissionen 'komm'er til ät ar- 
bejde. Jeg, kan ikke tænke mig, at en 
^om-mis^ioni-^ari',{have. noget imod, at der 
,sker én Jßettelge: af e t  saadant Misforhold. 
Det;siges, nemlig,, a t  . 'den gennemsnitlige 
Arbejdstid er, 9홢10 Timer. Her gæilder 

; det ogsaa, at de t :  e r  G-ennemsnitstal, og  
den egentlige effektive Arbejdstid over- 
stiger,, altsaa for ; mange Funktionæ- 
rers Vedkommende 10 Timer i Døg- 
net, samtidig med, at de jo ved Si-, 
den, af maa være til Tj eneste yderligere 
i flere Timer paa Stationen. , Jeg tror, 
at det er for lang - en , ,Arbe*ldstid,-i, den 
burde, efter min Mening ikke overstige de 
10 ; Timer, d e t  burde være Maksimums- 

I , arbejdstiden, medens det nu staar som den 
; .gennemsnitlige Arbejdstid,, og jeg mener 

dert9r, at der ogsaa her bu:- d" foretages- 
en Forandring. jeg skal saa hævne de 

^ Oplysninger, d e r  findes ; angaaende Tog- 
! personalet. Det siges aiii-gaaende dem,  :3!t 

den gennemsnitlige, Tjenestetid er 1,2 l /'2 
Time i Døgnet. Ogsaa her er 'der Tale 
om Gennemsnitstiden, hvoraf følger, at 

mange Funktionærer af Togpersonalet maa 
arbejde betydeligt ud over 121/2 Time i  
Døgnet. Der er her indbefattet en Hvile- 
tid af 21,12 Time paa fremmed Station. 
Jeg tror imidlertid ikke, at man kan be- 
tragte denne Hviletid, som man betragter 
Hviletiden i Almindelighed, jeg tror, at disse 

Time paa fremmed Station ikke fuldt 
ud kan regnes Personalet til gode som en , 
effektiv Hviletid. Men bortset herfra 
tror jeg, at dette Gennemsnitstal af 1211,2, 
Time er for langt. Arbejdstiden burde 
næppe naa op til 127a Time. Jeg uor, at 
det er for langt i  og for sig, hvis det er 
Maksimumstallet, men naar det 01 Gen- 
nemsnitstallet, saaledes at Arbejdstiden for 
mange Funktionærer langt overstiger de 
121/2 Time, maa jeg sige, ät det er en alt 
for lang Arbejdstid. Jég skal saa end- 
videre nævne det kørende Lokomotivperso- 
nale. Det er jo; ét Personale, paa hvilket 
Sikkerheden paa Statsbanerne i : en særlig 
Grad. beror. Naar dette Personale e r  
ovèdtIlstrengt" kan det føre til de værste 
og største Ulykker; og vi have jo desværre 
set, at 홢 der er sket Ulykker paa Stats- 
banerne af en meget graver ende Beskaff en- 
hed. Med Hensyn til dette Personale siges 
dér, at den .gennemsnitlige .,Arbéjdstid' er 
1-0112, Time, deraf paa Lokomotivet 71/2. - 
Time.. Der gælder for disse Tal det samme, 
som j'ég har sagt for de-andre, at hvis det 
var Maksimumstal, der her var ' a l e  0111, : 
saa kunde der maaské ikke indvendes noget 
videre; d-eriiiió d, , men da , det ér Gennem- 
snitstal, hvoraf altsaa følger, at maaske. en 
ikke ringe Mængde af det kørende boko- 
motivpersollåle: har 'én Tjenestetid, der be- 
tydelig overstiger de 10^2 Time i Døgnet, 
saa tror jeg, ät det er for meget. Jeg 
tror, at det et for længe, og jeg tror ikke 
alene, at det er til okade for de paagæl- 
dende Funktionærer, der maa arbejde saa 
længe, men jeg tror:..ogsaa". at det er. til ' 
Skade for selve, Statsbanedriften, fordi man 
derved nødvendigvis maa komme til en 
mindre Grad -af Sikkerhed i Kørslen, end 
Publikum er 'berettiget til at fordre. Og 
hvad der her gælder med Hensyn til: det 
kørende Lokoihotivpersonale, gælder ogsaa 
til Déls om Togpersonalet, og om Stationsper- 
isohalet det beror jo ogsaa ihøj Grad paa, om 
disse Funktionærer ere overanstrengte eller 
'ikke, hvorvidt Sikkerheden paa Banerne er til- 
strækkelig. Jeg skal saa endvidere nævne .de, ' , . 홢 I 홢 홢 . 홢 , 
Oplysninger, der staa angaaende Ledvog- 
terne. Deres Tjenestetid angives til mel- 
lem 15 og 18 Timer i Døgnet. Disse Led- 
vógtere, som have 18 Timers Tjenestetid, 
have altsaa ikke mere end 6 Timer til de- 


